



## DOFINANSOWANIE

### CO MOŻNA DOFINANSOWAĆ?

- L**ikwidację indywidualnego źródła ciepła i podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej;
- W**ymianę niskosprawnych lub przestarzałych kotłów węglowych na nowe gazowe, olejowe lub opalane biomasą;
- I**nstalacje wykorzystujące odnawialne źródła energii: kolektory słoneczne, panele fotowoltaiczne, pompy ciepła.

### SKĄD POZYSKAĆ ŚRODKI W REGIONIE?

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w ramach III osi priorytetowej RPO WP 2014-2020 - *Czysta energia*



Beneficjentem „projektu parasolowego” mogą być jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; pomoc udzielana jest przez beneficjenta na rzecz właścicieli gospodarstw domowych.

### NABÓR WNIOSKÓW - IV KWARTAŁ 2017 r.

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie PROGRAM „PRZYJAZNY DOM”



w ramach programu osoby fizyczne mogą ubiegać się o dofinansowanie wymiany kotłów węglowych na gazowe, olejowe lub opalane biomasą oraz na zakup i montaż kolektorów słonecznych, instalacji fotowoltaicznych, pomp ciepła; dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji i pożyczki lub pożyczki z preferencyjnym oprocentowaniem.

### REALIZACJA PROGRAMU - DO 2023 r.



## CZY WIESZ, ŻE?



**W** POLSCE UŻYTKOWANYCH JEST PONAD 5 000 000 (ok. 70%) tzw. KOPCIUCHÓW, CZYLI KOTŁÓW O NAJGORSZYCH STANDARDACH EMISYJNYCH;



**R**OCZNIE NA 200 000 SPRZEDANYCH PIECÓW WĘGLOWYCH 140 000 STANOWIĄ TANIE, O NISKICH STANDARDACH EMISYJNYCH;



**G**WAŁTOWNE PRZYŚPIESZANIE I ZWALNIANIE PODCZAS JAZDY SAMOCHODEM W MIEŚCIE PODNOSI ZUŻYCIE PALIWA O ok. 5%;



**S**AMOCHÓD WYTWARZA WIĘCEJ SPALIN ŚREDNIO JUŻ PO 10 SEKUNDACH POSTOJU NIŻ PRZY PONOWNYM WŁĄCZENIU SILNIKA;



**N**IEPOTRZEBNE DODATKOWE OBCIĄŻANIE SAMOCHODU O ok. 50 kg OBNIŻA EFEKTYWNOŚĆ WYKORZYSTANIA PALIWA ŚREDNIO O 2%;



**W**ŁĄCZONA KLIMATYZACJA ZUŻYWA 1 L PALIWA DODATKOWO PODCZAS 1 GODZINY JEJ EKSPLOATACJI;



**Ż**YWOPIŁOT ZE ŚWIERKÓW POSADZONY WZDŁUŻ RUCHLIWEJ ULICY JEST W STANIE ZATRZYMAĆ NAWET 70% ZANIECZYSZCZEŃ EMITOWANYCH PRZEZ SAMOCHODY.



Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Rzeszowie  
www.wios.rzeszow.pl; wios@wios.rzeszow.pl

# SPOSOBY OGRANICZANIA NISKIEJ EMISJI

## W ŻYCIU CODZIENNYM

ZAPYTAJ O DOFINANSOWANIE W WFOŚiGW  
W RZESZOWIE LUB W TWOIM URZĘDZIE  
MIASTA/GMINY !!!

PAMIĘTAJ  
JAKOŚĆ POWIETRZA ZALEŻY OD CIEBIE  
I ODE MNIĘ ZALEŻY OD NAS WSZYSTKICH !!!

